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یک توئيت

یک عکس  

500هزار نفر
 پشت درهای کمیته امداد و بهزیستی

 رئیس کمیته امداد در گفت وگو با خراسان: مددجویی که 175هزارتومان مستمری دریافت می کند، با افزایش 25درصدی کدام دردش دوا می شود؟

ایــن بــار با نیت سلامتی همه نفس های 
خسته تفال می زند و می گوید »مژده ای 
دل که مسیحا نَفَسی می آید«؛  از پشت تلفن 
برایمان دعای سلامتی و عاقبت به خیری 
دارد و می گوید خدارو شکر دور از هم اما 
دور همیم؛فال حافظ با طعم انار و هندوانه 
هست. می ماند عکس یادگاری که به حکم 

فال نیکو به زودی کنار هم می گیریم.
بختياری  : اگر در زیرساخت ها 

و چارچوب های اقتصادی 
کشور قوی نباشيم قطعا 

همچنان در تکانه های 
اقتصادی، این طبقه 

محروم است که 
بيشترین آسيب 

را خواهد دید

غفوریان- حالا دیگر روز به روز تعداد کارگران 
سرگذر بيشتر و بيشتر می شود. اگر قبلا تا ظهر سر 
گذر در انتظار کار می ماندند، حالا تا غروب و گاهی 
هم تا آخر شب منتظر می مانند. بسياری از آن ها قبلا 
کارگر سرگذر نبودند، اما حالا تنگناهای معيشتی 
و تبعات کرونا آن ها را به سر گذر کشانده است. 
بسياری از آنان کارگران کارخانه ها، توليدی ها، 
رستوران ها و مواردی از این قبيل بودند که در این 
شرایط حال و روزشان چندان تعریفی ندارد.همه 
این اتفاقات،   آن گاه غم انگيزتر می شود که مسئولان 
کميته امداد می گویند، تعداد متقاضيان دریافت 
خدمات از این نهاد رو به افزایش اســت. حسين 
خدرویسی، معاون حمایت و سلامت خانواده 
کميته امداد، گفته است هم اکنون ۳۰۰ هزار نفر 
پشت نوبت دریافت خدمات از این کميته قرار دارند.

 5۰۰هزارنفر؟       
یکی از مسئولان در این نهادها که خواست نامش را 
ذکرنکنم، می گوید: »طبق یکی از گزارش هایی که 
اخيرا دیده ام، مجموع کسانی که در کميته امداد 
و در مجموعه بهزیستی در پشت نوبت دریافت 
 خدمات قرار دارند، حدود 5۰۰ هزار نفر هستند.«
که به نظر با  احتساب این که بخشی از این افراد 
 سرپرست خانواده هستند، تعداد در صف مانده ها 
بـــرای  دریــافــت حمایت،  از 5۰۰هـــزار نفر هم 
ــرای بررسی ایــن موضوع با  ــود. ب بيشتر می ش
امــام  امـــداد  رئــيــس کميته  مرتضی بختياری 
خمينی)ره(  گفت و گو می کنم. آقای بختياری 
با حوصله به پرسشم توجه می کند و با خوشرویی 
پاسخم را می دهد. او هم از حدود همين عددها 
سخن به ميان مــی آورد و البته تاکيد می کند که 
با   حمایت های کرونایی که قرار است به زودی از 
برخی طبقات صورت گيرد، تعداد این افراد کمتر 
خواهد شد.آقای بختياری قبل از این که به بيان 
اوضاع و شرایط بودجه ای پيش روی کميته امداد 
بپردازد، در نگاهی کلان از یک دغدغه می گوید: 
اگر در زیرساخت ها و چارچوب های اقتصادی 
کشور قوی نباشيم قطعا همچنان در تکانه های 
اقتصادی، این طبقه محروم است که بيشترین 
آسيب را خواهد دید. او از طرح اصلاح ساختار 
بودجه در مجلس استقبال می کند و اميدوار است 

نتایج این طرح به گونه ای باشد که طبقه محروم 
جامعه در سختی ها و التهابات اقتصادی آسيب 
نبيند.رئيس کميته امداد در این باره به نکته ای 
متفاوت اشاره و تاکيد می کند: ما در برابر محرومان 
که همواره در عرصه های مختلف کشور به ویژه در 
انقلاب و دفاع مقدس صحنه گردانان واقعی این 
ميادین بوده اند، مسئوليت داریم و همه می دانيم 
که اگر کشور در شرایط ویژه ای قرار گيرد باز همين 
اقشار و مستضعفان هستند که خالصانه در ميدان 
دفاع از آن حضور خواهند داشت. این اقشار جزو 
قدرشناس ترین مردم هستند و جالب است بدانيد 
در ميان دستگيرشدگان حوادث آبــان98 حتی 

یک نفر هم از مددجویان کميته امداد نبوده است.

افزایش 25درصدی دردی را دوا نمی کند       
بختياری درباره وضعيت حمایت از مددجویان 
این نهاد با توجه به لایحه14۰۰ چنين می گوید: 
آن چه در لایحه 14۰۰ طراحی شده، افزایش 
فقط25درصد برای مستمری مددجویان است 
و همه می دانيم که با توجه به فشارهای اقتصادی 
کنونی، این رقم دردی را از آن ها دوا نمی کند.
رئيس کميته امداد در این باره می افزاید: افزایش 

25درصد برای کسانی که حقوق شان 
ــم قابل  چند ميليون اســـت، شــایــد رق
توجهی شود اما  برای مددجویی که فقط 
175هزار تومان از کميته امداد به عنوان 

مستمری دریافت می کند، با افزایش 25 درصدی 
باز هم رقمی نمی شود و این در شرایطی است که 
بسياری از خانواده های مددجو هزینه های درمان، 
دانش آموزی و دانشجویی دارند و با این کمک ها 

دردی دوا نمی شود.

تقاضای کمیته امداد از لایحه و مجلس       
وقتی درباره برنامه کميته امداد برای حمایت از 

حدود۳۰۰هزار نفری که پشت نوبت هستند، 
می پرسم، وی می گوید: ما در کميته امــداد 
تمام تلاش مان این است که خانواده ها و افراد 
را توانمند کنيم که دیگر نيازی به مستمری 
ماهانه نداشته باشند و این مهم جز  با حمایت 
بودجه ای دولت محقق نمی شود. اکنون در 
لایحه 14۰۰ بــرای امر اشتغال مددجویان 
کميته امداد6هزار و 1۰۰ميليارد پيش بينی 
شده است که تقاضای ما از دولت و مجلس این 
است که این رقم به 1۰هزار ميليارد افزایش 

14۰۰ حداقل  ــال  تــا مــا بتوانيم در س یابد 
2۰۰هزار نفر را توانمند سازیم تا افراد جدید 

را وارد چرخه حمایت کنيم.

به دنبال گسترده کردن سفره کمیته امداد        
نیستیم

آقای بختياری در این باره ضمن اشاره به این که 
حمایت از معلولان و  بيماران صعب العلاج  از 
ــان را هم  ــت ش ــی مــاســت و مــا دس وظــایــف ذاتـ
می بوسيم، تاکيد می کند: هدف ما این نيست 
ــره کــمــيــتــه امـــــداد را  ــف کـــه س
گسترده تر کنيم بلکه تمام 
ماموریت و تلاش مان ایجاد 
خــودکــفــایــی، اشتغال و 
توانمندسازی مددجویان 
است که در این زمينه 
 بــــایــــد حـــمـــایـــت

 شویم.   

اجتماعی  کميسيون  عضو  ــر،  ذاک سلمان  سيد  اکبری-  محمد 
مجلس، در گفت وگو بــا خــراســان گفت:  دغــدغــه هــای مسئولان 
ــت، ما تلاش  14۰۰ کاملا به حق اس ــرای بودجه  ب کميته امداد 
می کنيم در کميسيون تلفيق حقوق مددجویان را حداقل به دوبرابر 
افزایش دهيم. هرچند که این رقم هم در مقایسه با رشد تــورم و 
افزایش هزینه ها عدد و رقم قابل ملاحظه ای به شمار نمی رود.وی 
با بيان این که  باید معيار حقوق محرومان دهک اول جامعه حداقل 
دستمزد دریافتی یک کارگر یعنی حدود دو ميليون تومان باشد، 
افزود: برای توانمندسازی مددجویان کميته امداد و خارج کردن 
آن ها از این نهاد حمایتی، باید علاوه بر سبد حمایتی حداقل درآمد 

این افــراد با ميزان هزینه های جاری زندگی 
تطابق داشته باشد.نماینده اروميه در مجلس 
وضعيت ردیف بودجه محرومان دهک های اول 
و مددجویان کميته امداد را در لایحه بودجه 
سال 14۰۰ اسف بار خواند و اظهارکرد: از 
آن جایی که دولت باید خود برای بودجه این 

بخش ردیف های مشخصی تعيين کند، دست مجلس برای ایجاد 
این ردیف بسته است اما با این حال ما  در کميسيون تلفيق تلاش 
می کنيم این رقم را به دو برابر افزایش دهيم و با اتکا به ردیف های 
غير ضرور، بخشی از هزینه ها را برای کاهش فقر مطلق تامين کنيم. 

 از بانک اطلاعات ژنتیک مجرمان 
چه خبر؟

ســردار محمد قنبری، رئيس پليس آگاهی ناجا، 
ــاره وضعيت بانک اطلاعات ژنتيک مجرمان  درب
که بنا بود با همکاری مشترک ميان پليس آگاهی 
ــد  ــود، گــفــت: رون و پزشکی قــانــونــی تکميل شـ
تکميل اطلاعات ژنتيک این بانک در حال انجام 
اســت امــا  با توجه به هزینه بالایی که لازم است، 
طبيعتا نياز به اعتبارات ویــژه هم وجــود دارد. به 
ــه این که  ــا تــوجــه ب ــا،وی افــــزود: ب ــن ــس ــزارش ای ــ گ
ژنتيک منحصربه فرد اســت و ما در ایــن موضوع 
نيازمند اقدامات آزمایشگاهی و ایجاد یک فرمول 
 هستيم، طبيعتا فرایند زمان بر و هزینه بر است.
تامين  ــورد  مـ در  ــد:  ــادآورشـ یـ همچنين  قنبری 
کيت ها نيز مشکلاتی وجــود دارد و هزینه ها بالا 
رفته اســت و اگــر از نظر اعتباری تامين شویم، 
ــد با سرعت بيشتری انجام خواهد شد.  ایــن رون
رئيس پليس آگاهی ناجا با اشاره به این که هم اکنون 
در سراسر کشور استعلاماتی را انجام داده و به اندازه 
اطلاعاتی که در این بانک داریم از آن بهره می بریم، 
گفت: البته امکانات دیگری هم برای شناسایی و 

کشف جرم داریم.

ت 
س
ی ا
ین
زی
س ت

عک

   تلاش مجلس برای افزایش دو  برابری حقوق مددجویان در لایحه 1۴۰۰


